

SELSKAPSRETTSNYTT

NR. 2/2013

SelskapsrettsNytt formidler nyheter med selskapsrettslig relevans, samlet inn av forskergruppen [Selskaper, markeder, samfunn og miljø](#) ved Det juridiske fakultet, Universitetet i Oslo. **SelskapsrettsNytt** gis ut kvartalsvis som en ren informasjonstjeneste, uten noen krav på fullstendighet, og distribueres kun elektronisk. Våre kilder er offentlige databaser slik som lovdata.no, regjeringen.no, [EU-domstolen](#) og [EFTA-domstolen](#). I tillegg benytter vi det private initiativet [europalov.no](#) og vi har gleden av å legge inn en rekke linker til europalovs gode oversiktssider i vårt nyhetsbrev. Enkelte av linkene er knyttet til databaser som krever innlogging.

Foreliggende utgave, SelskapsrettsNytt 2/2013, presenterer i hovedsak nyheter fra tiden media januar til medio april 2013. Enkelte nyere saker er også tatt med i dette nummeret. Tidligere utgaver er tilgjengelig på [våre nettsider](#).

INNHold

Nytt i lovgivningen m.m.	2
Norge	2
EU/EØS	6
Ny rettspraksis, forvaltningspraksis m.m.	10
Norge	10
EU/EØS	12
Internasjonalt	16
Nye selskapsrettslige publikasjoner	17
Fra forskergruppen om selskaper	17
Et utvalg andre selskapsrettspublikasjoner	18
Selskapsrettsarrangementer	20
Forskergruppens arrangement	20
Nytt om våre forskningsprosjekter	20
Sustainable Companies	20
Nytt om navn	20
Forskergruppen Selskaper, markeder, samfunn og miljø	21

NYTT I LOVGIVNINGEN M.M.

NORGE

NYE LOVER, FORSKRIFTER, LOV- OG FORSKRIFTSENDRINGER

LOVER

[Endringer i regnskapsloven og enkelte andre lover \(rapportering om samfunnsansvar mv.\)](#)

Stortinget har vedtatt en lovfestet plikt for store foretak til å rapportere om samfunnsansvar (hensynet til menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter og sosiale forhold, det ytre miljø og bekjempelse av korrupsjon). Følg lenken for å lese mer om øvrige endringer.

[Endringer i forsinkelsesrenteloven.](#) Ved denne lovendringen gjennomføres [direktiv 2011/7/EU om kamp mot forsinket betaling ved handelstransaksjoner.](#)

FORSKRIFTER

[Forskrift av 22. mars 2013 om krav til datasystemer og rapportering til Bankenes sikringsfond](#)

[Forskrift av 8. mars 2013 om gjennomføring av skatte- og avgiftskontroll](#)

[Forskrift av 1. juni 2013 om erverv og økning av eierandeler i finansiell sektor.](#)

[Forskrift av 16. mars 2013 om endringer i inkassoforskriften](#)

RUNDSKRIV FRA FINANSTILSYNET

[Finanstilsynet presiserte 4. mars 2013 at Rundskriv 4/2013, publisert 7. februar 2013, også gjelder for filialer av utenlandske livsforsikringsselskaper \(NUF\) og filialer av utenlandske skadeforsikringsselskaper \(NUF\).](#)

[Retningslinjer for forsikringsselskaperes interne klagebehandling](#), Rundskriv 4/2013 publisert 7. februar 2013.

NYE FORSLAG, HØRINGER, PROPOSISJONER OSV.

[Statsministeren annonserer lovendringsforslag:](#) Redusert selskapsskattesats og startavskrivninger på inventar fra 2014, redusert friinntekt i petroleumsbransjen fra 6. mai.

[Rapport om land-for-land-rapportering](#) fremlagt 3. mai og sendt på høring.

[Finansdepartementet sendte 11. april på høring et forslag om å begrense fradrag for gjeldsrenter](#) når långiver og låntaker er nærstående. Det vil typisk gjelde selskaper i samme konsern.

[Justis- og beredskapsdepartementet fremmet 5. april 2013 Proposisjon til Stortinget, Prop. 111 L \(2012-2013\)](#), om forslag til endringer i aksjelovgivningen. Det foreslås færre krav til dokumenter som skal utarbeides i forbindelse med stiftelsen, og at aksjeselskaper skal kunne stiftes elektronisk. Det vil bety en forenkling for ca. 90 prosent av alle AS-etableringer. Videre foreslås betydelige endringer av kapitalreglene, herunder reglene om adgangen til å dele ut utbytte. Også saksbehandlingsreglene foreslås endret, ved at selskapene, uavhengig av aksjekapitalens størrelse, selv skal kunne bestemme antallet styremedlemmer og om det skal tilsettes daglig leder. Forslaget innebærer også bortfall av plikten til å velge varamedlem i selskaper som har mindre enn tre styremedlemmer, og enklere måter å avholde generalforsamling ved enighet mellom aksjeeierne.

Proposisjonen har bakgrunn i advokat Gudmund Knudsens utredning «Forenkling og modernisering av aksjeloven», og den følger opp Soria Moria II der det gis uttrykk for at regjeringen vil gjennomføre forenklinger for næringslivet, særlig rettet mot små og mellomstore bedrifter. Flere av forslagene foreslås gjennomført også i allmennaksjeloven.

[Finansdepartementet sendte 5. april på høring](#) forslag om endringer i lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og inntekt (skatteloven) §§ 4-31 og 6-91. Forslaget innebærer endringer i reglene som begrenser fradrag for gjeld og gjeldsrenter når personer bosatt i Norge eier bolig eller fritidsbolig i EØS-land der skatteavtalen med Norge benytter unntaksmetoden (fordelingsmetoden) for unngåelse av dobbeltbeskatning. Høringsfristen er 20. juni 2013

[Finansdepartementet sendte 5. april 2013 på høring](#) et forslag om endring i reglene om tilordning av gjeldsrenter ved beregning av maksimalt kreditfradrag. Forslaget innebærer bl.a. at rentekostnader kan tilordnes etter en direkte metode dersom skattyter driver virksomhet i en annen EØS-stat, og rentekostnadene utelukkende eller tilnærmet utelukkende er tilknyttet skattyters virksomhet i Norge. Høringsfristen er 20. juni 2013

[Utenriksdepartementet fremmet 22. mars 2013 Proposisjon til Stortinget, Prop. 86 L \(2012-2013\)](#), med forslag om endring i lov 9. mai 1997 nr. 26 om Statens investeringsfond for næringsvirksomhet i utviklingsland. I proposisjonen fremsettes det forslag til endringer i lov av 9. mai 1997 nr. 26 om Statens investeringsfond for næringsutvikling i utviklingsland (Norfund) som har til formål å harmonisere loven med annen og nyere lovgivning på områdene god eierstyring og selskapsledelse, heriblant å sikre de ansatte i selskapet rett til medbestemmelse og medinnflytelse i selskapet i form av egne styrerepresentanter valgt av og blant de ansatte. Det foreslås videre å innføre en uttrykkelig hjemmel for Norfund til å etablere og eie datterselskaper.

[Finansdepartementet fremmet 22. mars 2013 Proposisjon til Stortinget, Prop. 94 S \(2012-2013\)](#), med forslag om samtykke til å sette i kraft en skatteavtale mellom Norge og Storbritannia, undertegnet i London 14. mars 2013, til unngåelse av dobbeltbeskatning og forebygging av skatteunndragelse med hensyn til skatter av inntekter og gevinster. Den gjeldende skatteavtalen mellom Norge og Storbritannia er fra 2000.

[Finansdepartementet fremmet 22. mars 2013 Proposisjon til Stortinget, Prop. 96 L \(2012-2013\)](#), med forslag om endringer i lov 10. juni 1988 nr. 40 om finansieringsvirksomhet og finansinstitusjoner (finansieringsvirksomhetsloven) og lov 29. juni 2007 nr. 75 om verdipapirhandel (verdipapirhandelloven). Finansdepartementet foreslår i denne proposisjonen lovendringer som gjennomfører forventede EØS-regler som svarer til de forventede EU-reglene i det såkalte CRR/CRDIV-regelverket om kapital og likviditet for banker, andre kredittinstitusjoner og verdipapirforetak i norsk rett. Lovforslaget stiller strengere krav til

kapital og likviditet. Forslaget inneholder også hjemler til å fastsette forskrifter som gjennomfører de nærmere kravene som ventes å følge av de nye EU-reglene. Forslaget bygger blant annet på utkast utarbeidet av Banklovkomisjonen i NOU 2011:8 om ny finanslovgivning og utkast utarbeidet av Finanstilsynet 10. oktober 2011.

[Finansdepartementet sendte 22. mars 2013 på høring](#) et forslag om endring i reglene om beregningsenhet for grunnrenteskatt, naturressursskatt og fastsettelse av formuesverdi - særreglene om fysisk frakobling av rør til generator (frakoblingsreglene). Høringsfristen er 22. juni 2013.

[Finansdepartementet sendte 22. mars 2013 på høring](#) et utkast til nye aksjeeierkontrollregler for børser og verdipapirregistre som et mulig alternativ til dagens eierbegrensningsregler for slike foretak. Dagens aksjeeierbegrensningsregler for børser og verdipapirregistre følger av henholdsvis børsloven § 35 og verdipapirregisterloven § 5-3. Reglene innebærer i korthet at ingen, som hovedregel, kan eie aksjer som representerer mer enn 20 prosent av aksjekapitalen eller stemmene i et slikt foretak. Finanstilsynet foreslår at aksjeeierskapstaket på 20 prosent erstattes av en egnethetstest av erverv over gitte terskelverdier (10, 20, 30 og 50 prosent av aksjekapitalen eller stemmene i foretaket). Tillatelse til erverv skal etter forslaget kun gis dersom erververen anses egnet til å sikre en god og fornuftig forvaltning av foretaket. Det er foreslått flere lovfestede kriterier som skal inngå i vurderingen. Bakgrunn for utkastet er EFTA-domstolens avgjørelse 16. juni 2012 der domstolen anerkjente hensynene bak de gjeldende norske aksjeeierbegrensningsregler, men kom til at reglene går lengre enn det som anses nødvendig for å ivareta disse hensynene, og derfor er i strid med EØS-avtalens prinsipp om fri flyt av kapital og etableringsretten. Høringsfristen er 15. juni 2013.

[Finansdepartementet sendte 22. mars 2013 på høring](#) utkast til fire nye regelsett som mulige alternativer til videreføring av Basel I-gulvet. I Nasjonalbudsjettet 2013 opplyste Finansdepartementet at det ville se nærmere på IRB-bankenes modeller for å beregne kapitalkrav. I dag er det satt en nedre grense for hvor lavt bankenes beregningsgrunnlag kan være gjennom det såkalte Basel I-gulvet. Dette ble innført i 2007, samtidig med Basel II reglene. Basel I-gulvet ble justert i 2008 og 2009. Det ble senere forlenget til 31. desember 2011, og ble i desember 2011 gjort permanent. Departementet opplyste da at hvor lenge Basel I-gulvet ville bli opprettholdt blant annet ville avhenge av det videre arbeid med risikovekter for boliglån og norsk gjennomføring av CRD IV. Det er også et alternativ å videreføre dagens regelverk. Et viktig hensyn vil være at et mulig nytt system for å beregne kapitalkravet ikke svekker beregningsgrunnlaget sammenlignet med det som følger av dagens regler med Basel I-gulvet. Høringsfristen er 31. mai 2013.

[Finansdepartementet sendte 21. mars 2013 på høring](#) et forslag til lov om forvaltning av alternative investeringsfond, mv. Forslaget er ment å gjennomføre kommende EØS-regler som svarer til Europaparlaments- og rådsdirektiv 2011/61/EF om forvaltere av alternative investeringsfond i norsk rett. Loven vil regulere virksomheten til forvalter av alternative investeringsfond. Forslaget inneholder ikke regler om de ulike kollektive investeringsstrukturer som faller inn under definisjonen alternative investeringsfond. Forslaget berører både foretak som i dag ikke er underlagt særskilt regulering og tilsyn, og forvaltningsselskap som i dag forvalter nasjonale fond regulert i verdipapirfondloven. Forslaget innebærer blant annet at det skal utpekes en forvalter for hvert enkelt fond, og det stilles blant annet kvalifikasjonskrav til ledere, krav til ansvarlig kapital, krav til god forretningsskikk, håndtering av interessekonflikter, risikostyring og til utkontraktering. Det foreslås også at Finanstilsynet gis hjemmel til å nedlegge forbud mot salg av alternative investeringsfond til ikke-profesjonelle kunder. Høringsfristen er 20. juni 2013

[Finansdepartementet sendte 19. mars 2013 på høring](#) et forslag om endringer i skattelovforskriften § 8-13-1. Skipsarbeidslovutvalget (NOU 2012:18 Rett om bord) har foreslått å regulere rederiers solidaransvar for arbeidsgiverforpliktelser i ny skipsarbeidslov. Høringsfristen er 19. juni 2013.

[Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet fremmet 15. mars 2013 Proposisjon til Stortinget, Prop. 75 L \(2012-2013\)](#), om forslag til lov om endringer i lov 5. mars 2004 nr. 12 om konkurranse mellom foretak og kontroll med foretakssammenslutninger (konkurranseloven). Proposisjonens *Kapittel 6* omhandler regler for kontroll med foretakssammenslutninger (fusjoner).

[Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet fremmet 15. mars 2013 Proposisjon til Stortinget, Prop 75 L \(2012-2013\)](#), med forslag til lov om endringer i lov 5. mars 2004 nr. 12 om konkurranse mellom foretak og kontroll med foretakssammenslutninger (konkurranseloven). Proposisjonen bygger på utredningen fra Konkurranselovutvalget i NOU 2012: 7 Mer effektiv konkurranselov og tilhørende høringsuttalelser. Endringene gjelder hovedsakelig reglene om håndheving ved ulovlig atferd, sanksjoner i atferdssaker, prosess og etterforskning, kontroll med foretakssammenslutninger, minoritetsserverv og offentlighet og veiledningsplikt.

[Finansdepartementet sendte 11. mars 2013 på høring](#) forslag om endringer i merverdiavgiftsregelverket for representanter. Forslaget gjelder oppheving av representantens ansvar for betaling av merverdiavgift, samt kravet om at salgsdokumentasjon skal gjennom representanten. Høringsfristen er 22. april 2013.

[Finansdepartementet sendte 5. mars 2013 på høring](#) et forslag om endringer i lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og inntekt (skatteloven) §§ 4-31 og 6-91. Forslaget innebærer endringer i reglene som begrenser fradrag for gjeld og gjeldsrenter når personer bosatt i Norge eier bolig eller fritidsbolig i EØS-land der skatteavtalen med Norge benytter unntaksmetoden (fordelingsmetoden) for unngåelse av dobbeltbeskatning. Etter forslaget vil skattytere som nevnt innrømmes fradrag for gjeld og gjeldsrenter på samme vilkår som om eiendommen hadde ligget i Norge. Høringsfristen er 20. juni 2013.

[Finansdepartementet fremmet 15. februar 2013 Proposisjon til Stortinget, Prop. 66 L \(2012-2013\)](#), med tillegg til Prop. 141 L (2011-2012) om endringer i ligningsloven og merverdiavgiftsloven mv. (kontrollbestemmelser og personalliste), med formål å få til en nødvendig samordning.

[Finansdepartementet fremmet 8. februar 2013 Proposisjon til Stortinget, Prop. 62 S \(2012-2013\)](#), med forslag til vedtak om samtykke til å sette i kraft en endringsprotokoll til skatteavtalen mellom Norge og Jamaica av 30. september 1992, undertegnet i Brussel 4. desember 2012.

[Finansdepartementet fremmet 8. februar 2013 Proposisjon til Stortinget, Prop. 61 S \(2012-2013\)](#), med forslag til vedtak om samtykke til å setje i kraft ein overeinskomst mellom Kongeriket Noreg og Republikken Panama om opplysningar i skattesaker, underskriven i London 12. november 2012.

[Finansdepartementet sendte 6. februar 2013 på høring](#) et forslag om endringer av taushetspliktbestemmelsene i lov 7. desember 1956 nr. 1 om tilsynet med finansinstitusjoner mv. (finanstilsynsloven), lov 24. mai 1985 nr. 28 om Norges Bank og pengevesenet mv. (sentralbankloven) og lov 29. juni 2007 nr. 44 om Folketrygdfondet (folketrygdfondloven). De foreslåtte endringer og presiseringer omfatter i hovedsak at Norges Banks taushetsplikt skal ikke gjelde overfor Finansdepartementet, Etikkrådet eller enkelte internasjonale organisasjoner. Høringsfristen var 20. mars 2013.

NYHETER OM STATEN SOM AKSJONÆR

Beate Sjøfjell holdt foredrag på UiO-festivalen 20. april om Grunnlovens klima- og miljøkrav og hva dette bør medføre Statens pensjonsfond utland og for staten som majoritetsaksjonær i en rekke store selskaper. Les [intervjuet](#) i forkant av UiO-festivalen og [blogg-innlegg](#) i etterkant.

Les også [intervju med Beate Sjøfjell i Stavanger Aftenblad](#) i forkant av Statoils generalforsamling 14. mai.

BØRSSIRKULÆRER

[Børssirkulære nr. 1/2013](#): Reviderte opptakskrav og informasjonsplikter for olje- og naturgasselskaper.

HØRINGER VED OSLO BØRS

[Oslo Børs sendte 22. mars 2013 på høring](#) til rentemedlemmer på Oslo Børs og Oslo ABM samt andre interesserte parter forslag til endringer i gjennomlysning av handel i statskasseveksler og statsobligasjoner og har sin bakgrunn i innspill mottatt fra medlemmer.

[Oslo Børs sendte 5. mars 2013 på høring](#) til utstedere med obligasjoner notert på Oslo Børs og Oslo ABM, medlemmer og andre interesserte parter forslag til endringer i obligasjonsreglene for Oslo Børs og ABM-reglene sendes med dette på høring. Høringsfristen var 5. april 2013.

[Oslo Børs sendte 5. mars 2013 på høring](#) til utstedere med aksjer og egenkapitalbevis notert på Oslo Børs og Oslo Axess, medlemmer og andre interesserte parter forslag vedrørende endringer i utstederreglene for Oslo Børs og Oslo Axess. Enkelte forslag til endringer i børsregler for aksjer som er eller søkes notert på Oslo Børs eller Oslo Axess (opptaksreglene og løpende forpliktelser. Endringer i obligasjonsreglene og ABM-reglene er sendt på særskilt høring. Høringsfristen var fredag 5. april 2013. En ny versjon av utstederreglene vil bli utarbeidet og distribuert basert på de tilbakemeldinger som ble mottatt. Nye regler vil fastsettes og forventes å tre i kraft senest innen 15. juli 2013.

EU/EØS

RETTSAKTER

[Revisjon av prospekt- og rapporteringsdirektivene for verdipapirer](#). Europaparlaments- og rådsdirektiv 2010/73/EU av 24. november 2010 om endring av direktiv 2003/71/EF om det prospekt som skal offentliggjøres når verdipapirer legges ut til offentlig tegning eller opptas til omsetning, og om endring av direktiv 2004/109/EF om krav til åpenhet med hensyn til opplysninger om utstedere av verdipapirer som opptas til omsetning på et regulært marked. Ikrafttredelse av beslutningen 1.5.2013.

Kollektive investeringsfond (UCITS): gjennomføringsbestemmelser. Fire gjennomføringsbestemmelser. Ikrafttredelse av beslutningene 1.5.2013:

- [32010L0044](#)
- [32010L0043](#)
- [32010R0583](#)
- [32010R0584](#)

[Skipsrederforsikringsdirektivet: erstatningsansvar og krav til finansiell sikkerhet for skipsredere](#). Europaparlaments- og rådsdirektiv 2009/20/EF av 23. april 2009 om erstatningsansvar og krav til finansiell sikkerhet for skipsredere. [Norsk lov](#) kunngjort 5.4.2013. Ikrafttredelse fra 1.6.2013.

[Internasjonale regnskapsstandarder: endringsbestemmelser](#). Kommisjonsforordning (EU) nr. 313/2013 av 4. april 2013 som endrer forordning (EF) nr. 1126/2008 om vedtakelse av visse internasjonale regnskapsstandarder i overenstemmelse med europaparlaments og rådsforordning (EF) nr. 1606/2002 hva angår konsernregnskaper, felles ordninger og opplysninger om kapitalandeler i andre virksomheter: overgangsretningslinjer (endringer til IFRS 10, 11 og 12). [Kommisjonsforordning](#) publisert i EU-tidende 5.4.2013.

[Internasjonale regnskapsstandarder: endringsbestemmelser](#). Kommisjonsforordning (EU) nr. 313/2013 av 4. april 2013 som endrer forordning (EF) nr. 1126/2008 om vedtakelse av visse internasjonale regnskapsstandarder i overenstemmelse med europaparlaments og rådsforordning (EF) nr. 1606/2002 hva angår konsernregnskaper, felles ordninger og opplysninger om kapitalandeler i andre virksomheter: overgangsretningslinjer (endringer til IFRS 10, 11 og 12). [Kommisjonsforordning](#) publisert i EU-tidende 5.4.2013.

[Mikroregnskapsdirektivet: årsregnskap for de minste bedriftene](#). Europaparlaments- og rådsdirektiv 2012/6/EU av 14. mars 2012 som endrer rådsdirektiv 78/660/EF om årsregnskap for visse selskapsformer når det gjelder mikroforetak. Vedtatt i EØS-komiteen 1.2.2013. Norske myndigheter står fritt til å velge om, og eventuelt på hvilket tidspunkt, man ønsker å gjennomføre direktivets bestemmelser om enklere regnskapsregler for mikroforetak.

[Internasjonale regnskapsstandarder: endringsbestemmelser for IFRS 1](#). Kommisjonsforordning (EU) nr. 183/2013 av 4. mars 2013 som endrer forordning (EF) nr. 1126/2008 om vedtakelse av visse internasjonale regnskapsstandarder i overenstemmelse med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1606/2002 hva angår International Financial Reporting Standard 1. [Kommisjonsforordning](#) publisert i EU-tidende 5.3.2013.

Sikkerhet og gjennomsiktighet på derivatmarkedet. Seks kommisjonsforordninger publisert i EU-tidende 23.2.2013:

- [32013R0150](#)
- [32013R0153](#)
- [32013R0148](#)
- [32013R0152](#)
- [32013R0151](#)
- [32013R0149](#)

FORSLAG TIL RETTSAKTER

[Selskapers informasjonsplikt om sosiale og miljømessige forhold](#). Forslag til europaparlaments- og rådsdirektiv lagt fram av Kommisjonen 16.4.2013.

[Europeiske venturekapitalfond](#). Forslag til europaparlaments- og rådsforordning om europeiske venturekapitalfond. 1.gangsbehandling 21.3.2013.

[Europeiske sosiale iverksetterfond](#). Forslag til europaparlaments- og rådsforordning om europeiske sosiale iverksetterfond. 1.gangsbehandling 21.3.2013.

[Kollektive investeringsfond \(UCITS\): endringsbestemmelser om depositarfunksjoner, avlønninger og sanksjoner](#). Forslag til europaparlaments- og rådsdirektiv som endrer direktiv 2009/65/EF om samordning av lover, forordninger og administrative bestemmelser om institutter for kollektiv investering i overførbare verdipapirer (UCITS) hva angår depositarfunksjoner, avlønningspolitikk og sanksjoner. [Komiteinnstilling](#) vedtatt 21.3.2013 i Europaparlamentet.

[Forebyggende tiltak mot hvitvasking av penger og terrorfinansiering](#). Forslag til europaparlaments- og rådsdirektiv om forebygging av bruk av det finansielle systemet for hvitvasking av penger og terrorfinansiering. [Forslag til europaparlaments- og rådsdirektiv](#) lagt fram av Kommisjonen 5.2.2013. Omtale i Stortingsbibliotekets EU/EØS-nytt 6.2.2013.

[Pengeoverføringsforordningen \(revisjon\): opplysninger om betaleren ved overføring av penger](#). Forslag til europaparlaments- og rådsforordning om informasjon som skal gis ved pengeoverføringer. [Forslag til europaparlaments- og rådsforordning](#) lagt fram av Kommisjonen 5.2.2013. [Omtale](#) i Stortingsbibliotekets EU/EØS-nytt 6.2.2013.

KOMMISJONSMEDDELELSER OM RETTSAKTER

[Årlige forbedringer](#) av de internasjonale regnskapsstandarder for perioden 2009-2011. Om øvrige endringsbestemmelser i internasjonale regnskapsstandarder (IFRS og IAS), les mer [her](#), [her](#) og [her](#).

ANDRE KOMMISJONSMEDDELELSER

[EU-kommisjonens pressemelding](#), 9.4.2013: *"Agreement reached on disclosure requirements for the extractive industry and loggers of primary forests and on simpler accounting requirements for small companies."* Fra Revisorforeningens [hjemmeside](#): I EU er det nå etter lange forhandlinger oppnådd enighet om et nytt regnskapsdirektiv. Land til land-rapportering innføres for oljeutvinning, gruvedrift og urskogutvinning. Notekravene reduseres.

[Grønbok og EU-høring om langsiktig finansiering](#). Europa-Kommisjonen offentliggjør grønnebok om den langsigtete finansiering af den europæiske økonomi. [Grønbok](#) lagt fram og [EU-høring](#) igangsatt av Kommisjonen 25.3.2013.

[EU-konsultasjon om gjensidige selskap](#). Gjennom en åpen konsultasjon som ble igangsatt 11. mars 2013 ønsker Kommisjonen synspunkter på selskapsformen gjensidig selskap (mutual society) på nasjonalt og eventuelt europeisk nivå.

[EU-konsultasjon om produksjon og bruk av indekser i finansielle og andre kontrakter](#). Høringsuttalelser offentliggjort av Kommisjonen 8.2.2013.

[EU-utlysning om ekspertgruppe for europeisk kontraktsrett på forsikringsområdet](#). Utlysning kunngjort av Kommisjonen 31.1.2013.

EØS-KOMITEENS BESLUTNINGER

[EØS-komiteen vedtok 1. februar 2013](#) å innlemme i EØS-avtalen EU-direktivet om forenkling av reglene for årsregnskap for små bedrifter, dvs mikroforetak i størrelsen 10 ansatte eller færre. Direktivet inneholder ingen frist for nasjonal gjennomføring.

[Likeverdighet for regnskapsstandarder som anvendes av utstedere av verdipapirer i tredjestater: endringsbestemmelser](#). Kommisjonsdelegert forordning (EU) nr. 310/2012 av 21. desember 2011 som endrer forordning (EF) nr. 1569/2007 om innføring av en ordning for fastsettelse av likeverdighet for regnskapsstandarder som anvendes av utstedere av verdipapirer i tredjestater i henhold til europaparlaments- og rådsdirektiv 2003/71/EF og 2004/109/EF. Beslutning av EØS-komiteen 1.2.2013.

[Tredjelandsutstederes bruk av visse regnskapsstandarder ved utarbeiding av konsernregnskaper: endringsbestemmelser](#). Kommisjonens gjennomføringsvedtak 2012/194/EU av 11. april 2012 som endrer vedtak 2008/961/EF om tredjelandsutstederes bruk av visse tredjeland nasjonale regnskapsstandarder og internasjonale regnskapsstandarder ved utarbeiding av konsernregnskaper. Beslutning av EØS-komiteen 1.2.2013.

ANDRE NYHETSSAKER FRA EU/EØS

[Årlige forbedringer av de internasjonale regnskapsstandarder for perioden 2009-2011](#). Publisert i EU-tidende 28.3.2013.

[AIFM-direktivet: regler for og tilsyn med alternative investeringsfond](#). Europaparlaments- og rådsdirektiv 2011/61/EU av 8. juni 2011 om regulering av forvaltere av alternative investeringsfond og om endring av direktivene 2003/41/EF, 2009/95/EF og forordningene (EU) nr 1060/2009 og (EU) nr. 1095/2010. [Høring om norsk gjennomføring](#) igangsatt av Finansdepartementet 21.3.2013.

[Forsikringsdirektivet: adgang til å starte og utøve forsikrings- og gjenforsikringsvirksomhet](#). Fortolkningsdom avsagt i EU-domstolen 7.3.2013.

[ESMA oppfordrer foretakene til å gi bedre noteopplysninger ved nedskrivning av goodwill](#). ESMA (The European Securities and Markets Authority) har høsten 2012 kartlagt og analysert regnskapsmessig praksis knyttet til nedskrivning av goodwill og tilhørende noteopplysninger. Årsregnskapene for 2011 for 235 europeiske foretak er gjennomgått.

NY RETTSPRAKSIS, FORVALTNINGSPRAKSIS M.M.

NORGE

RETTSPRAKSIS

HØYESTERETT

[Norges Høyesterett – Dom. "Røeggen dommen"](#) 2013-03-22 (HR-2013-642-S)

Investering i aksjeindeksobligasjoner. Lånefinansierte sammensatte produkter. Avtaleloven § 36. Verdipapirhandelloven § 9-2. Finansavtaleloven § 47.

En forbruker kjøpte i 2000 såkalte aksjeindeksobligasjoner utstedt av norsk bank. Obligasjonene var ikke rentebærende, men forbrukeren skulle ved forfall i 2006 få tilbakebetalt obligasjonsbeløpet tillagt eventuell avkastning. Denne var bestemt av utviklingen i nærmere angitte aksjeindekser. Investeringen ble finansiert ved at forbrukeren lånte kjøpesummen i utstedende bank. Indeksene gikk ned i obligasjonenes løpetid, slik at forbrukeren ikke fikk noen avkastning på investeringen. Samtidig betalte han et betydelig beløp i renter og omkostninger på lånet. Høyesterett viste til at bankens risiko knyttet til avtaleforholdet var relativt beskjedent. Samtidig var lånefinansierte aksjeindeksobligasjoner et risikofyllt og komplekst produkt som det var vanskelig å se konsekvensene av for ikke profesjonelle investorer. Tilgjengelige beregninger viste at forbrukeren mest sannsynlig ville tape på investeringen. Produktet var markedsført som en meget god investering, og banken hadde også gitt inntrykk av at lånefinansiering var gunstig. Informasjonen hadde også gitt inntrykk av at investeringen ville gi avkastning ved lavere stigning i indeksene enn det som var riktig. Høyesterett kom til at det ikke var grunnlag for å sette avtalen til side alene ut fra innholdet, men at misvisende opplysninger om vesentlige parametre sammen med bankens ensidige bilde av fortjenestemulighetene ga et fortrengt bilde av utsiktene til fortjeneste. På dette grunnlag ble kjøpsavtalene i sin helhet satt til side i medhold av avtaleloven § 36. Storkammeravgjørelse.

[Norges Høyesterett – Dom. Sveaas/Stangeskovene AS](#) 2013-03-05 (HR-2013-508-A – Rt-2013-241). Aksjeselskap. Erverv av aksjer. Saklig grunn til å nekte erverv.

Styret i et aksjeselskap som drev forretning innenfor skog og byggevarer, nektet eieren av 28 % av aksjekapitalen å erverve ytterligere aksjer, jf. aksjeloven § 4-16 andre ledd. Høyesterett uttalte at formålsbestemmelsen i selskapets vedtekter ikke tilsa at det var ønskelig med begrensning av aksjeeierandelen hos den enkelte aksjonær. Selskapet hadde mistet karakteren av familieselskap, og et ønske hos flertallet av aksjonærer om å beholde en spredt eierstruktur var ingen saklig grunn for nekting. Det var overveiende sannsynlig at nektingen var influert av at erververen ikke tilhørte kretsen av familieaksjonærer og at han ville kunne få en dominerende stilling i selskapet. Styrets vedtak ble sett som usaklig og derfor ugyldig.

LAGMANNRETTENE

[Borgarting lagmannsrett – Kjennelse: 2013-03-21. LB-2012-164618](#)

Selskapsrett. Gransking. Aksjeloven §5-25 og §5-26. - Selskapets anke over tingrettens avgjørelse om iverksettelse av gransking etter aksjeloven kapittel VII ble forkastet. Det var grunn til nærmere undersøkelser av styreleders (aksjeeiers) habilitet og innflytelse ved salg av selskapets største aktivum, en fast eiendom, som ble solgt til et selskap har var eneeier av. Minoritetsaksjonærene stilte bl a spørsmål ved prisen og vilkår som var satt ved salget.

[Eidsivating lagmannsrett – Dom: 2013-03-18. LE-2012-147241](#)

Aksjeselskaps erstatningskrav mot tidligere daglig leder. - Saken gjaldt et aksjeselskaps erstatningskrav mot tidligere daglig leder begrunnet i illojal opptreden i forbindelse med avslutning av arbeidsforholdet. Lagmannsretten kom, som tingretten, til at det forelå erstatningsbetingende illojalitet fra den tidligere daglige leders side. Etter en konkret vurdering av en rekke tapsposter fremsatt fra skadelidtes side, ble erstatningen satt til 953 504 kroner.

[Borgarting lagmannsrett – Dom: 2013-02-27. LB-2012-108565](#)

Selskapsrett. Saken gjaldt anke over dom om gyldigheten av beslutninger på generalforsamlingen i et aksjeselskap der de stemmeberettigede aksjer var likt fordelt på to aksjeeiere. Hovedspørsmålet var om avsettelse av styremedlem er «valg» i [aksjeloven § 5-17s](#) forstand. Lagmannsretten besvarte dette benektende. Heller ikke anførsler om inhabilitet og myndighetsmisbruk, jf. [aksjeloven § 5-21](#), førte frem. Uttalelse om sakskostnader ved et krav der saken ble hevet, [tvl § 20-2](#) annet ledd og [§ 18-4](#).

[Borgarting lagmannsrett – Dom: 2013-02-13. LB-2011-140647](#)

Betalingsformidling. Børs. Lov om verdipapirhandel. Selskaper. Lov om aksjeselskaper. - Styremedlemmene i et ASA ble frifunnet for krav om erstatningsansvar for unnlattelse av å melde opplysninger til børsen. Lagmannsretten kom til at det forelå meldeplikt, men at vilkårene om subjektiv skyld og årsakssammenheng ikke var oppfylt.

[Hålogaland lagmannsrett – Kjennelse: 2013-01-30. LH-2013-14467](#)

Sivilprosess. Partsevne. Tvisteloven § 1-3 første ledd. - Aksjeselskap som leier ut lokaler til selvstendige skiferdrivere, gikk til søksmål mot et samvirkeforetak for å få prøvd gyldigheten av samvirkeforetakets vilkår om at medlemmenes familie må være bosatt i Alta kommune. Medlemskap i samvirkeforetaket er en forutsetning for å kunne drive skiferproduksjon i Alta. Lagmannsretten kom, som tingretten, til at søksmålet, må avises på grunn av manglende rettslig interesse.

[Borgarting lagmannsrett – Dom: 2013-01-25. LB-2011-92557](#)

Kapitalforhøyelse. Innbetaling av emisjonsbeløp. Mellommann. - Advokat utførte omfattende arbeid for et aksjeselskap med flere kapitalforhøyelser, som dels hadde tilknytning til planer om notering på børs. To andre selskaper innbetalte emisjonsbeløp til advokatens klient-/kundekonto før de tegnet seg for aksjer. Straks etter tegningen ble det innbetalte tilgodesett selskapet som var klient. De to investorene anførte forgyeves at utbetalingen fra kontoen innebar brudd på avtalen som var inngått.

FORVALTNINGSPRAKSIS

BØRSKLAGENEMNDAS AVGJØRELSER

[Børsklagenemndens avgjørelse av 16. april 2013](#) av klage fra Intex Resources ASA over Oslo Børs ASAs vedtak av 30. januar 2013 om å legge Intex Resources ASA overtredelsesgebyr for brudd på plikten til å melde innsideinformasjon til markedet etter verdipapirhandelloven § 5-2 første ledd.

FRA FINANSTILSYNET

[Fastsettelsen av NIBOR](#). På oppdrag fra Finansdepartementet har Finanstilsynet, i samarbeid med Norges Bank, beskrevet og vurdert systemet for fastsettelse av referanserenter i det norske finansmarkedet, samt eventuelle tiltak for å styrke det eksisterende systemet.

[Finanstilsynet innfører elektronisk søknadsskjema](#) for personlig konsesjon som regnskapsfører og revisor gjennom Altinn. Fra og med 21. januar 2013 skal søknad om autorisasjon som regnskapsfører samt godkjenning som registrert og statsautorisert revisor skje gjennom Altinn. Finanstilsynet vil i en overgangsfase også akseptere papirsøknader, men etter 18. februar 2013 vil søknader som sendes på papir ikke bli behandlet.

[Utsatt ikrafttredelse av Solvens II](#). Finanstilsynet har sendt brev til forsikringsselskapene om utsatt ikrafttredelse av Solvens II. Etter Finanstilsynets vurdering vil full ikrafttredelse av Solvens II finne sted tidligst 1. januar 2015, men en ytterligere utsettelse kan ikke utelukkes.

[Kontroll av finansiell rapportering](#). Finanstilsynet har kontrollert enkelte forhold ved den finansielle rapporteringen til Norwegian Energy Company ASA ("Noreco").

[Finanstilsynet publiserte 14. mars 2013 sin årsmelding for 2012](#). - Norske banker er solide og lønnsomme, men det er fortsatt lav vekst i industrilandene og uro i internasjonale finansmarkeder. Dette vil også kunne påvirke Norge, sier Finanstilsynets styreleder Endre Skjørestad i en kommentar.

Regelverket for obligasjoner med fortrinnsrett. Finanstilsynet har i dag oversendt sitt [svar på utredningsoppdrag fra Finansdepartementet datert 18.12.2012 om regelverket for obligasjoner med fortrinnsrett](#).

[I 2012 var tematilsynet på revisjonsområdet rettet mot revisjon av inntekter og revisors virksomhetsforståelse](#).

EU/EØS

Sakene hvor hele teksten ikke er tilgjengelig i databasen Eurlex (link til Eurlex er lagt inn i hver sak nedenfor) kan leses på [EU-domstolens nettsider](#) ved å velge ønsket språk oppe til høyre (dog er ikke alle nyere avgjørelser tilgjengelig på alle språk), og skrive inn saksnummeret (for eksempel C-233/09) i feltet midt på siden.

SAKER FRA EU-DOMSTOLEN

AVGJØRELSE

[I de forenede sager C-399/10 P og C-401/10 P](#), Bouygues SA og Bouygues Télécom SA mod Europa-Kommissionen m.fl. og Europa-Kommissionen mod Den Franske Republik m.fl.
DOMSTOLENS DOM (Store Afdeling) 19. marts 2013

Stikkord:

»Appel – statsstøtte – finansielle foranstaltninger til fordel for France Télécom – forslag om et aksjonærlån – offentlige erklæringer fremsat af et medlem af den franske regering – beslutning, hvorved støtten erklæres uforenelig med fællesmarkedet og ikke kræves tilbagesøgt – begrebet statsstøtte – begrebet økonomisk fordel – begrebet forpligtelse af statsmidler«

Slutning:

På grundlag af disse præmisser udtaler og bestemmer Domstolen (Store Afdeling):

- 1) Den Europæiske Unions Rets dom af 21. maj 2010, Frankrig m.fl. mod Kommissionen (forenede sager T-425/04, T-444/04, T-450/04 og T-456/04), ophæves.
- 2) De forenede sager T-425/04, T-444/04 og T-450/04 hjemvises til Retten med henblik på, at den træffer afgørelse vedrørende de anbringender og påstande, som er fremført for den, og som Domstolen ikke har taget stilling til.

[Sak C-275/11, GfBk Gesellschaft für Börsenkommunikation mbH mod Finanzamt Bayreuth](#)

DOMSTOLENS DOM (Første Afdeling) 7. marts 2013

Stikkord:

»Beskatning – merværdiafgift – direktiv 77/388/EØF – fritagelse for forvaltning af investeringsforeninger – rækkevidde«

Slutning:

Artikel 13, punkt B, litra d), nr. 6), i Rådets sjette direktiv 77/388/EØF af 17. maj 1977 om harmonisering af medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter – Det fælles merværdiafgiftssystem: ensartet beregningsgrundlag, skal fortolkes således, at de ydelser vedrørende rådgivning om investering i værdipapirer, som af tredjemand leveres til et kapitalinvesteringsselskab, der administrerer en investeringsforening, er omfattet af begrebet »forvaltning af investeringsforeninger« med henblik på den i denne bestemmelse fastsatte fritagelse, også selv om tredjemanden ikke har handlet i henhold til delegation som omhandlet i artikel 5g i Rådets direktiv 85/611/EØF af 20. december 1985 om samordning af love og administrative bestemmelser om visse institutter for kollektiv investering i værdipapirer (investeringsinstitutter), som ændret ved Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2001/107/EF af 21. januar 2002.

[Sak C-123/11, A Oy](#)

DOMSTOLENS DOM (Fjerde Afdeling) 21. februar 2013

Stikkord:

»Etableringsfrihed – artikel 49 TEUF – skattelovgivning – fusion mellem et moderselskab med hjemsted i en medlemsstat og et datterselskab med hjemsted i en anden medlemsstat – hvorvidt moderselskabet kan fradrage det underskud fra datterselskabet, som følger af sidstnævntes virksomhed – udelukkelse for ikke-hjemmehørende datterselskaber«

Slutning:

1. Artikel 49 TEUF og 54 TEUF er under de i hovedsagen omhandlede omstændigheder ikke til hinder for en national lovgivning, der udelukker, at et hjemmehørende moderselskab, som fusionerer med et datterselskab, der er hjemmehørende i en anden medlemsstat, og som har ophørt sin virksomhed, har mulighed for i sin skattepligtige indkomst at fradrage dette datterselskabs underskud i de skatteår, som ligger forud for fusionen, når denne nationale lovgivning indrømmer en sådan mulighed, når fusionen gennemføres med et hjemmehørende datterselskab. En sådan national lovgivning er ikke desto mindre uforenelig med EU-retten, hvis den ikke giver moderselskabet mulighed for at bevise, at dets ikke-hjemmehørende datterselskab har udtømt alle muligheder for at tage hensyn til dette underskud, og hvis der ikke foreligger nogen mulighed for, at enten datterselskabet eller en tredjepart kan tage hensyn til det i forbindelse med de fremtidige skatteår i datterselskabets hjemstat.
2. Reglerne for beregningen af det ikke-hjemmehørende datterselskabs underskud – med henblik på det hjemmehørende moderselskabs overtagelse af dette underskud – må i en transaktion som den i hovedsagen omhandlede ikke udgøre en ulige behandling i forhold til de beregningsregler, der havde fundet anvendelse, såfremt denne fusion var blevet foretaget med et hjemmehørende datterselskab.

[Sak C-68/12, Protimonopolný úrad Slovenskej republiky mod Slovenská sporiteľňa a.s.](#)

DOMSTOLENS DOM (Tiende Afdeling) 7. februar 2013

Stikkord:

»Begrebet kartel – aftale indgået mellem flere banker – konkurrerende virksomhed, der opererer på det relevante marked på angiveligt ulovlig vis – indvirkning – foreligger ikke«

Slutning:

- 1) Artikel 101 TEUF skal fortolkes således, at den omstændighed, at en virksomhed, der har lidt et tab som følge af et kartel med konkurrencebegrænsende formål, opererer på det relevante marked på angiveligt ulovlig vis ved indgåelsen af denne kartelaftale, er uden betydning for spørgsmålet om, hvorvidt dette kartel udgør en overtrædelse af denne bestemmelse.
- 2) Artikel 101, stk. 1, TEUF skal fortolkes således, at det for at fastslå, at der foreligger en konkurrencebegrænsende aftale, ikke er nødvendigt at godtgøre den personlige adfærd for den vedtægtsmæssige repræsentant eller et personligt samtykke i form af et mandat fra denne repræsentant til den adfærd, som vedkommendes underordnede, der har deltaget i et konkurrencebegrænsende møde, har udvist.
- 3) Artikel 101, stk. 3, TEUF skal fortolkes således, at bestemmelsen kun finder anvendelse på en aftale, der er forbudt i henhold til artikel 101, stk. 1, TEUF, hvis den virksomhed, der påberåber sig bestemmelsen, fører bevis for, at de fire kumulative betingelser, som er foreskrevet i førstnævnte bestemmelse, er opfyldt.

[De forenede sager C-186/11 og C-209/11](#), Stanleybet International Ltd (sag C-186/11), William Hill Organization Ltd (sag C-186/11), William Hill plc (sag C-186/11) og Sportingbet plc (sag C-209/11) mod Ypourgos Oikonomias kai Oikonomikon og Ypourgos Politismou

DOMSTOLENS DOM (Fjerde Afdeling) 24. januar 2013

Stikkord:

»Artikel 43 EF og 49 EF – national lovgivning, hvorefter en enkelt virksomhed, der har form af et børsnoteret aktieselskab, indrømmes en eneret til at gennemføre, administrere, afholde og drive hasardspil – reklame for hasardspil og udvidelse til andre EU-medlemsstater – kontrol, der udøves af staten«

Slutning:

- 1) Artikel 43 EF og 49 EF skal fortolkes således, at de er til hinder for en national lovgivning som den i hovedsagerne omhandlede, hvorefter en enkelt enhed indrømmes en eneret til at gennemføre, administrere, afholde og drive hasardspil, når denne lovgivning for det første ikke reelt opfylder formålet om at reducere spillemulighederne og begrænse aktiviteterne på dette område på en sammenhængende og systematisk måde, og når de offentlige myndigheder for det andet ikke sikrer en streng kontrol af udviklingen af hasardspilssektoren i et omfang, som er nødvendigt for at bekæmpe den til disse spil knyttede kriminalitet, hvilket det tilkommer den forelæggende ret at undersøge.
- 2) I tilfælde af, at den nationale lovgivning på området for afholdelse af hasardspil ikke er forenelig med traktatens bestemmelser om fri udveksling af tjenesteydelser og etableringsfrihed, kan de nationale myndigheder ikke undlade i en overgangsperiode at behandle ansøgninger som de i hovedsagerne omhandlede, der vedrører udstedelse af bevillinger i hasardspilssektoren.
- 3) Under omstændigheder som de i hovedsagerne omhandlede kan de kompetente nationale myndigheder behandle de for dem indgivne ansøgninger om bevilling til afholdelse af hasardspil i forhold til det beskyttelsesniveau for forbrugerne og den offentlige orden, som de ønsker at sikre, men dog på grundlag af objektive kriterier, der ikke er udtryk for forskelsbehandling.

[Sag C-286/11, Europa-Kommissionen mod Tomkins plc](#)

DOMSTOLENS DOM (Store Afdeling) 22. januar 2013

Stikkord:

»Appel – konkurrence – karteller – det europæiske marked for kobberfittings og fittings af kobberlegeringer – moderselskabets ansvar, der alene følger af datterselskabets ulovlige adfærd – princippet ne ultra petita – konsekvenserne af en annullation i en dom vedrørende et datterselskab for moderselskabets retsstilling«

Slutning:

På grundlag af disse præmisser udtaler og bestemmer Domstolen (Store Afdeling):

- 1) Appellen forkastes.
- 2) Europa-Kommissionen betaler sagens omkostninger.

[Sak C-577/10 Kommisjonen mot Belgia](#)

DOMSTOLENS DOM (Fjerde Afdeling) 19. december 2012

Stikkord:

»Traktatbrud – artikel 56 TEUF – fri udveksling af tjenesteydelser – national lovgivning, som pålægger selvstændige tjenesteydere med hjemsted i andre medlemsstater en forpligtelse til at afgive en forhåndserklæring – strafferetlige sanktioner – hindring for den frie udveksling af tjenesteydelser – sondring objektivt begrundet – tvingende almene hensyn – forebyggelse af bedrageri – bekæmpelse af illoyal konkurrence – beskyttelse af selvstændige erhvervsdrivende – proportionalitet«

Slutning:

Kongeriget Belgien har tilsidesat sine forpligtelser i henhold til artikel 56 TEUF, idet det har vedtaget artikel 137, nr. 8, artikel 138, tredje led, artikel 153 samt artikel 157, nr. 3, i rammelov (I) af 27. december 2006 i den affattelse, der har fundet anvendelse siden den 1. april 2007, og herved pålægger selvstændige tjenesteydere med hjemsted i en anden medlemsstat end Kongeriget Belgien at afgive en erklæring forud for udøvelse af deres virksomhed i Belgien.

[Sag C-579/11, Grande Área Metropolitana do Porto \(GAMP\) mod Comissão Directiva do Programa Operacional Potencial Humano, Ministério do Ambiente e do Ordenamento do Território og Ministério do Trabalho e da Solidariedade Social](#)

DOMSTOLENS DOM (Tredje Afdeling) 19. december 2012

Stikkord:

»Strukturfondene – forordning (EF) nr. 1083/2006 – geografisk støtteberettigelse – gennemførelse af en investering, som medfinansieres af Den Europæiske Union, fra et sted, som befinder sig uden for de støtteberettigede regioner, og af en erhvervsdrivende, som er etableret på et sådant sted«

Slutning:

Bestemmelserne i den primære EU-ret vedrørende økonomisk, social og territorial samhørighed samt Rådets forordning (EF) nr. 1083/2006 af 11. juli 2006 om generelle bestemmelser for Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, Den Europæiske Socialfond og Samhørighedsfonden og ophævelse af forordning (EF) nr. 1260/1999 skal fortolkes således, at de ikke er til hinder for, at en investering, som medfinansieres af Den Europæiske Union, gennemføres fra et sted, som befinder sig uden for de støtteberettigede regioner, og af en erhvervsdrivende, som er etableret på et sådant sted, på betingelse af at investeringen målrettet og identificerbart er rettet mod de støtteberettigede regioner.

SAKER FRA EFTA-DOMSTOLEN

[Case E-10/12, Yngvi Harðarson and Askar Capital hf.](#)

JUDGMENT OF THE COURT 25 March 2013

Stikkord:

Directive 91/533/EEC – Obligation to inform employees – Amendments to a written contract of employment – Effect of non-notification of amendments

Slutning:

Council Directive 91/533/EEC of 14 October 1991 on an employer's obligation to inform employees of the conditions applicable to the contract or employment relationship must be interpreted as not requiring that compensation to an employee is to be assessed on the basis of a written contract of employment if no written document has been handed over to the employee concerning amendments, temporary or permanent, that may have been made to the essential aspects of the contract of employment or employment relationship between the parties within the time limits laid down in Article 5 of the Directive. This applies also in the context of bankruptcy proceedings or a comparable division of a limited liability company.

[Case E-16/11](#), EFTA Surveillance Authority v Iceland (Icesave)
JUDGMENT OF THE COURT 28 January 2013

Stikkord:

Directive 94/19/EC on deposit-guarantee schemes – Obligation of result – Emanation of the State – Discrimination

Slutning:

229: Accordingly, the Court holds that, by failing to ensure payment of the minimum amount of compensation to Icesave depositors in the Netherlands and in the United Kingdom provided for in Article 7(1) of the Act referred to at point 19a of Annex IX to the Agreement on the European Economic Area (Directive 94/19/EC of the European Parliament and of the Council of 30 May 1994 on deposit-guarantee schemes) within the time limits laid down in Article 10 of the Act, Iceland has not failed to comply with the obligations resulting from that Act, in particular Articles 3, 4, 7 and 10 thereof, and/or Article 4 of the Agreement on the European Economic Area.

THE COURT hereby:

1. Dismisses the application.
2. Orders the EFTA Surveillance Authority to pay its own costs and the costs incurred by Iceland.
3. Orders the European Commission to bear its own costs.

SAKER FRA ESA

[Kapitalbevegelsesdirektivet](#). EFTAs overvåkingsorgan (ESA) åpnet 20. februar 2013 sak om feilaktig gjennomføring i norsk rett av deler av EUs kapitalbevegelsesdirektiv fra 1988. Norge ble i 2012 dømt for dette forholdet av EFTA-domstolen, men har ifølge ESA ikke etterkommet dommen. Overvåkingsorganet vurderer derfor å trekke Norge påny for domstolen.

INTERNASJONALT

DEN EUROPEISKE MENNESKERETTSDOMSTOL

[Case of BERNH LARSEN HOLDING AS and OTHERS v. NORWAY](#)

Den europeiske menneskerettsdomstol i Strasbourg (EMD) ga norske myndigheter medhold i [dom](#) avsagt 14. mars 2013, og konkluderte med at norske skattemyndigheter ikke har forbrutt seg mot menneskerettighetene til tre selskaper.

Klagerne var tre selskaper som alle er registrert i Bergen. Selskapene har ført en sak mot norske myndigheter vedrørende gyldigheten av ligningskontorets pålegg om å legge frem kopier av alle data på en felles server for gjennomsyn i forbindelse med bokettersyn av den ene skattyteren. Høyesterett kom 20. november 2007 enstemmig fram til at ligningsmyndighetene hadde adgang til å gjennomgå og kopiere skattyters elektroniske arkiv på tross av at serveren inneholdt arkiv fra flere skattytere og arkivene ikke var adskilte, jf. ligningsloven [§ 4-10](#) nr. 1 bokstav b.

Klagerne forela saken for EMD, og anførte krenkelse av Den europeiske menneskerettskonvensjon (EMK) [artikkel 8](#). De hevdet at deres rett til respekt for privatliv, hjem og korrespondanse var krenket.

Domstolens flertall kom fram til at norske myndigheter hadde handlet innenfor sin skjønnsmargin, og at det ikke forelå noen krenkelse av artikkel 8 i denne saken.

(Teksten er Lovdatas omtale av saken.)

NYE SELSKAPSRETTLIGE PUBLIKASJONER

FRA FORSKERGRUPPEN OM SELSKAPER

Bidrag til Nytt i Privatretten nr 2/2013:

- Ask, Lasse, [Forslag om forenkling av aksjelovgivningen, Prop L 111 \(2012-2013\)](#)
- Johanson, Mats, [Rt. 2013 s. 241 – Styrets samtykke ved erverv av aksjer](#)
- Kjørven, Marte Eidsand, [Høyesteretts dom 22. mars 2013, HR-2013-642-S, i Røeggen-saken](#)
- Sjøfjell, Beate, [CSR-rapporteringsplikt for store selskaper – Lov om endringer i regnskapsloven og enkelte andre lover. Lovvedtak 44 \(2012-2013\)](#).

Papers fra arrangement i regi av forskergruppen publisert i fakultets SSRN-serie:

- Beate Sjøfjell, [A Sustainable Takeover Regime? The Potential Reform of the Takeover Directive in a Sustainable Development Perspective](#) –
- Gudula Deipenbrock, [Selected Legal Aspects of the Takeover Directive and German Takeover Law in the Market and Sustainable Development Perspective](#)
- Tineke Lambooy, [The Dutch Perspective on Takeover Bid Directive with Emphasis on Due Diligence Issues from Practitioners' Perspective](#)
- Celia R. Taylor, [The European Takeover Directive: A US Comparison](#)
- Georgina Tsagas, [The Revision of the EU Takeover Directive in Light of the 2011 UK Takeover Law Reform: Regulation and Supervision of Takeovers in an EU in Crisis](#)
- Brigitte Haar [Civil Liability of Credit Rating Agencies – Regulatory All-or-Nothing Approaches between Immunity and Over-Deterrence](#)

ET UTVALG ANDRE SELSKAPSRETTSPUBLIKASJONER

BØKER

- **Aamelfot, Torill** (2013), Fusjon og fisjon: skatt, regnskap, selskapsrett, Oslo: Den norske revisorforening
- **Gudbrandsen, Erik** (2013) God styreskikk (oppdateringer ved Rolf Berge og Terje Klepp), Oslo: Ernst & Young
- **Granden, Gro** (2013) Styrearbeid: en håndbok for ansatte i selskap og konsern, Oslo: Gyldendal akademisk
- **Christiansen, Erling & Rogdaberg, Bjarne** (2013), Materialsamling i børns- og verdipapirrett: lover, forskrifter, EU-kilder, Børsregler, annet regelverk, dommer, Børsklagenemndens og Fondsmeglerforbundets etiske råds avgjørelser i sammendrag, Securities Trading Act, Public Limited Liability Companies Act, [Oslo]: Schjødt
- **Krüger Andersen, Paul & Sørensen, Evelyne J.B.** (2013), The Danish Companies Act: a modern and competitive European law, Copenhagen: DJØF
- **Delmon, Victoria Rigby & Delmon, Jeffrey** (2013), International project finance and PPPs, Alphen aan den Rijn: Wolters Kluwer
- **Simpson, Justine & Taylor, John** (2013) Corporate governance, ethics, and CSR, London: Kogan Page
- **Chen, Ding** (2013) Corporate governance, enforcement and financial development, Edward Elgar
- **Moore, Marc T** (2013) Corporate governance in the shadow of the state, Oxford: Hart

ARTIKLER

Nordisk Tidsskrift for selskabsret nr 3-4/12

- Dorthe Kristensen Balshøj: *Anvendelsen af loyalitetsaktier i Danmark*
- Gina Bråthen: *Forbud mot myndighedsmissbruk ved styrets beslutning om rettet emisjon*
- Marit Bliksås Carlsen: *Restitujon i aksjeselskapsforhold ved rådighetsoverskridelser*
- Eyvindur G. Gunnarsson & Stefán Már Stefánsson: *Minoritetsbeskyttelse i islandsk ret – Nye regler i islandsk lov i forhold til nordisk selskabsret*
- Rebecca Kramarz: *Bestyrelseredegørelser ved overtagelsestilbud*
- Martin Christian Kruhl: *Ejeraftaler. Nogle bemærkninger til Søren Friis Hansen*
- Anders Kjær Dybdahl Pedersen & Ted Rosenbaum: *Tvangsindløsning efter Bank Trelleborg-dommen*
- Carl Svernlöv: *Om Justeringsman på bolagsstämma*
- Karsten Engsig Sørensen: *EU-Domstolens seneste praksis om selskabsret*

Ellers inneholder nummeret

Ny lovgivning fra 1. august 2012 til 31. december 2012

Ny praksis fra 1. august 2012 til 31. december 2012

Ny litteratur: fra 1. august 2012 til 31. december 2012

Tidsskrift for Forretningsjus

- Lyngdal, Anne Bang og Stenheim, Tonny(2013), Regnskapet som teknisk faktor ved fastsetting av fri egenkapital, Tidsskrift for Forretningsjus

European Business Law Review, [Volume 24 \(2013\)](#) → [Issue 1](#)

- Future Directions in Public Service Partnerships in the EU, Christopher H. **Bovis**, Issue 1, pp. 1–35
- Cooperative Identity and the Law, Antonio **Fici**, Issue 1, pp. 37–64
- Judicial Control of Contracts through Interpretation, Guido **Alpa**, Issue 1, pp. 65–93
- Rethinking UK and EU Bank Deposit Insurance, Nikoletta **Kleftouri**, Issue 1, pp. 95–125
- Legal Narratives and Compensation Trends in Tort Law: The Case of Public Apology, Nicola **Brutti**, Issue 1, pp. 127–148
- No Gift and Inheritance Tax: No Problems Left for Succession of Family-Owned Businesses?, Lars-Göran **Sund**, Per-Olof **Bjuggren**, Issue 1, pp. 149–159
- Book Review: George Siedel and Helena Haapio, *Proactive Law for Managers – A Hidden Source of Competitive Advantage*, Gower Publishing 2011, Antoni **Brack**, Issue 1, pp. 161–164

European Business Law Review, [Volume 24 \(2013\)](#) → [Issue 2](#)

- Board of Appeal of the European Supervisory Authorities, Sir William **Blair**, Issue 2, pp. 165–171
- Class Action and Class Settlement in a European Perspective, Erik **Werlauff**, Issue 2, pp. 173–186
- The Danish CSR Reporting Requirement as Reflexive Law: Employing CSR as a Modality to Promote Public Policy Objectives through Law, Karin **Buhmann**, Issue 2, pp. 187–216
- Myth of Shareholder Primacy in English Law, Jonathan **Mukwiri**, Issue 2, pp. 217–241
- Limitation of Personal Tort Liability of a Member of the Management Board of a Company - Perspective of Estonia, Leonid **Tolstov**, Janno **Lahe**, Issue 2, pp. 243–259
- Abuse of a Dominant Position and Public Policy Justifications: A Question of Attribution, Vasiliki **Brisimi**, Issue 2, pp. 261–274
- The New and Shy Approach of the Court of Justice Concerning Golden Shares, Nicola **Ruccia**, Issue 2, pp. 275–294

European Company Law, [Volume 10 \(2013\)](#) → [Issue 1](#)

- Editorial European Company Law, D.J.A. **Kalff**, Issue 1, pp. 5–6
- Disclosure of Price-sensitive Information: What Effect Do 'Intermediate Steps' Have on the Statutory Disclosure Date?, Peer **Schauburg-Müller**, Erik **Werlauff**, Issue 1, pp. 7–10
- The Special Purpose Vehicle: A 'Micro Merger' or Merely a Way of Cooperation?, Alex **Fomcenco**, Issue 1, pp. 11–14
- The Obligation to Contribute in the Case of Group Financing Under Dutch Law: How to Allocate the Pain among Group Members', Steef M. **Bartman**, Issue 1, pp. 15–20
- Survey of Legislation and Case Law, September and October 2012, Paul **Jager**, Issue 1, pp. 21–22
- Legal Periodicals: A Selection (September and October 2012), Tom **Dijkhuizen**, Issue 1, pp. 23–24
- Kooperationspflichten in der Konzerninsolvenz. Beiträge zum Insolvenzrecht, by Moritz Becker. (Band 43, 2012), Bob **Wessels**, Issue 1, pp. 25–26

SELSKAPSRETTSARRANGEMENTER

FORSKERGRUPPENS ARRANGEMENT

- Vi har [faglunsj](#) de fleste torsdager i semesteret hvor vi ønsker eksterne velkommen! Informasjon sendes ut til [Selskapsrettslisten](#).
- En til enhver tid oppdatert oversikt over våre arrangementer finnes på våre [arrangementssider](#) – all informasjon sendes også ut til [Selskapsrettslisten](#). For slutten av vårsemesteret vil vi spesielt fremheve:
 - Seminaret [Nye perspektiver på styrets rolle](#) mandag 10. juni. Programmet ligger nå ute, og det er påmelding med begrenset antall plasser!
 - [Sommeravslutningen med fjordcruise](#) torsdag 20. juni. Et begrenset antall plasser tilgjengelig for studenter (de som skal skrive masteroppgave høsten 2013 vil bli prioritert) og andre eksterne (samarbeidspartnere vil bli prioritert). Påmelding!

NYTT OM VÅRE FORSKNINGSPROSJEKTER

SUSTAINABLE COMPANIES

Forskningsprosjektet er nå i sitt innspurtsår, og som ledd i arbeidet med å utarbeide reformforslag inviterer vi ressursgruppen til møte 4. juni, hvor vi etterspør [de gode eksemplene: hva fungerer og hvorfor?](#) Vi tar gjerne imot innspill fra andre også!

NYTT OM NAVN

- **Linn Anker-Sørensen** er ansatt på engasjement i vårsemesteret i *Sustainable Companies*-prosjektet, for å bistå ved ferdigstillingen av publikasjoner.
- **Giuseppe Bianco** er tilsatt som stipendiat med arbeidsplass ved Institutt for privatrett, med finansmarkedsrettslig tema. Giuseppe blir dermed et nytt medlem i vår forskergruppe.
- **Gina Bråthen** ved Institutt for privatrett har levert sin avhandling «Kapitalforhøyelse i henhold til styrefullmakt» til bedømmelse for graden Ph.d. Vi gratulerer og ser frem til disputas!
- **Elisabeth Hvaal Lingaas** har blitt ansatt som prosjektkoordinatorassistent (ekstraordinær vit.ass.) i forskergruppen ut 2013.

- **Trude Myklebust** er tilsatt som stipendiat på prosjektet *International Financial Market Regulation, Institutions and Efficiency* og har arbeidsplass ved Institutt for privatrett. Trude er dermed et nytt medlem i vår forskergruppe.
- **Beate Sjøfjell** har deltatt aktivt i eierskapsmytedebatten med en rekke avisinnlegg og med foredrag på åpent debattmøte som forskergruppen inviterte til. Debatten, som til sammen har hatt over tretti offentlige bidrag, har blitt betegnet som den mest opphetede selskapsrettsdebatten som vi har hatt i Norge på flere år. Oversikt over bidragene og podcast av foredrag og diskusjon på Selskapsrettsforumet er tilgjengelig på nettsiden [«eierskapsmyten»](#).
- **Christina Voigt** ved Institutt for offentlig rett har fått opprykk som professor. Vi gratulerer!
- **Basang Wangdui** er tilsatt som stipendiat med arbeidsplass ved Institutt for privatrett. Med komparativt selskapsrettsprosjekt er Basang dermed et nytt medlem i vår forskergruppe.

FORSKERGRUPPEN SELSKAPER, MARKEDER, SAMFUNN OG MILJØ

Forskergruppen om selskaper ved Det juridiske fakultet består for tiden av følgende personer:

Professor Beate Sjøfjell (leder)
Professor Mads Andenæs
Professor Giuditta Cordero-Moss
Førsteamanuensis Hans Morten Haugen (Diakonhjemmet Høgskole)
Professor Hans Robert Schwencke (BI)
Professor Christina Voigt
Professor Frederik Zimmer
Postdoktor Juan Carlos Ochoa Sanchez
Postdoktor Emily Weitzenboeck
Ph.d.-stipendiat Giuseppe Bianco (fra 1.6.)
Ph.d.-stipendiat Kari Birkeland (BI)
Ph.d.-stipendiat Isabel M. Borges
Ph.d.-stipendiat Jone Engh (BI)
Ph.d.stipendiat Eivind Furuseth
Ph.d.-stipendiat Tore Fjørtoft
Ph.d.-stipendiat Marte Eidsand Kjørven
Ph.d.-stipendiat Jon Christian Nordrum
Ph.d.-stipendiat Trude Myklebust
Ph.d.-stipendiat Hedvig Bugge Reiersen
Ph.d.-stipendiat Caroline Bang Stordrange
Ph.d.-stipendiat Basang Wangdui
Vit.ass. Cecilie Beck
Vit.ass. Linn Bruskerud
Vit.ass. Elisabeth Hvaal Lingaas
Vit.ass. Kristian Reinert Haugeland Nilsen
Seniorkonsulent Mona Østvang Ådum

Mer informasjon om gruppens aktiviteter, prosjekter, publikasjoner, gruppens medlemmer og den enkeltes forskningsområde finnes på forskergruppens nettsider. Se <http://www.jus.uio.no/forskning/omrader/selskaper/>